**Andreæ Vallensis Vvlgo Del Vavlx Andanensis, I. V. D. Et
In Alma Academia Lovaniensi SS. Canonum Professoris
Ordinarii, Paratitla Ivris Canonici Sive Decretalivm D.
Gregorii Papæ IX. Svmmaria Ac ...**

Delvaux, André

Coloniæ Agrippinæ, 1686

Tit. 1. De Accusationibus, Inquisitionibus, & Denuntiat.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62177](#)

Quarto, favorabiliores sunt primæ in capi-
tis legatis, quam secundæ. Nam legatum
sab conditione. Si non nupserit, virginem, quæ
nondum experta est virum, relictum, etiam si
nupserit, ei, non obstante conditione, debetur
secus in vidua. Cum tale legatum §. 5. D. de con-
dit. En demonstrat.

Quintò, mulier, quæ iterum nupserit, nequit
ob ingratitudinem revocare donationes liberis
prioris matrimonii factas: Exceptis tribus
casibus, enumeratis in Novella 22. De nuptiis
cap. 35. At vero vidua unius matrimonii
potest, l. His solis 7. Cod. de re-
voe donat.

PARATITLA SIVE SUMMARIA ET METHODICA EXPLICATIO LIBRI QUINTI DECRETALIVM.

TITULUS I.

De Accusationibus, Inquisi-
tionibus, & Denun-
tiationibus.

§. I.

De Accusationibus.

1. Accusatio quid sit.
2. Libellus accusatorius qua continere debeat.
3. Hora & dies commissi criminis an necessario
exprimendus.
4. Inscriptio seu pena talionis hodie ab uso recessit.

Ius Pontificium, sive scriptum sive non
scriptum, versatur vel circa personas Ec-
clesiasticas, vel circa res, vel circa
judicia, eaque cum civilia, tum crimi-
nalia. Cum itaque libro primo auctum fue-

rit de jure personarum; secundo de universa
judicati ordinis ratione; tertio & quarto de
materia ipsa seu rebus Clericorum & Laico-
rum, quæ in judicium Ecclesiasticum civi-
le deducuntur: Sequitur ut hoc quinto li-
bro tractemus de iis rebus, quæ in judicium
Ecclesiasticum criminale veniunt; doccamus
que primo, quo pacto actiones seu judicia cri-
minalia instituantur; tum de delictisipsis, quæ
in foro Ecclesiastico proponuntur; ac demum
de pœnis, quibus rei à Judice Ecclesiastico affi-
ciendi sunt.

Judicia criminalia tribus potissimum modis
instituuntur, nempe per Accusationem, Inqui-
sitionem, Denuntiationem; c. Licit Heli 31. in
princ. inf. de Simonia.

1. Accusatio, secundum Hostiens in Summa
hoc sit, est criminis alicuius apud Judicem com-
petentem, vindictæ publicæ causa, inscriptio-
ne interveniente, legitimè facta delatio. Colli-
gitur haec descriptio ex l. fin. Cod. de accusatione
& communiter receptam esse tradit Jul. Clas-
sus

rus in Praet. crim. q. 12. n. 1. Dixi vindictæ publicæ cauæ; in exemplum scilicet populi, ut omnes à talibus criminibus abstineant. Accusatæ vero est deferre reum criminis alicujus per libellum ad Judicem, cum subscriptione deferenſis: Et qui defert Accusator dicitur, ut Actor, qui in civilibus cauæ provocat ad Judicem.